[image: image1.png]

	Администрация города Лукоянова

Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       От      06.11. 2020 г.                                                                                          №442-п

О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Признание помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания  и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу  или реконструкции, садового дома жилым

 домом и жилого дома садовым домом на территории

города Лукоянова и села Ульянова»
утверждённый  постановлением главы администрации

города от 21.06.2019 года  № 351-п

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27 июля 2020 г. № 1120 «О внесение изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», рассмотрев протест прокурора Лукояновского района Нижегородской области от 26.10.2020 года № 5-1-2020 на постановление администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области № 351-п от 21.06.2019, утвержденное главой администрации г. Лукоянова Лукояновского муниципального района Марушкиным Н.В. и признав его обоснованным и подлежащим удовлетворению, а также в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с федеральным законодательством,
постановляю:

       1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории города Лукоянова и села Ульянова»  утверждённый постановлением главы администрации города от 21.06.2019 года  № 351-п,  согласно приложению.
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.luk-of.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Вр. и. о. Главы  администрации                                                            М.Н. Барабанов
Специалист 1-й категории

по управлению муниципальным имуществом                                                                  А.А. Пардонов
« 06 » ноября 2020 г.
Приложение  к  Постановлению

  администрации   города Лукоянова

                                                                                        от « 06 » ноября 2020 года  № 442-п

             Изменения, которые вносятся в административный регламент по

     предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым

            помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  или реконструкции,
   садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории

                                     города Лукоянова и села Ульянова
1. Пункт 2.7.3. изложить в следующей редакции:
      Копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости.
2. В пункте 3.11.6. абзац второй изложить в следующей редакции

     Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), в том числе собственник жилого помещения, получившего повреждение в результате чрезвычайной ситуации привлекается к работе в Комиссии с правом совещательного голоса. Секретарь Межведомственной комиссии информирует собственника жилого помещения (уполномоченное им лицо) о дате заседания Комиссии, на котором будут рассмотрены представленные им заявления и документы, по телефону, указанному в заявлении, или путем направления письменного уведомления по почте по адресу, указанному в заявлении (если в заявлении не указан номер телефона, или если с заявителем не удаётся связаться по указанному им номеру).
3. Пункт 3.11.7. после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего

содержания:

     Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.

4. В пункте 3.11.14. абзац первый изложить в следующей редакции:

     По результатам рассмотрения заявления и на основании Заключения Комиссии, в течении 30 календарных дней со дня получения заключения, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждение в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных дней со дня получения заключения, готовится проект постановления главы администрации города Лукоянова.